

# 1. Товарный Бетон

01.09.2022

Максимальный размер наполнителя, мм	Марка бетона	Вид наполнителя	Класс пластичности смеси/осадка конуса			
			S3 / 100...150 mm		S4 / 160...210 mm	
			€/m3	20%	€/m3	20%
16	C8/10	PK	98,00	117,60	100,00	120,00
		GK	118,00	141,60	120,00	144,00
	C12/15	PK	105,00	126,00	107,00	128,40
		GK	125,00	150,00	127,00	152,40
	C16/20	PK	108,00	129,60	110,00	132,00
		GK	128,00	153,60	130,00	156,00
	C20/25	PK	113,00	135,60	115,00	138,00
		GK	133,00	159,60	135,00	162,00
	C25/30	PK	117,00	140,40	119,00	142,80
		GK	137,00	164,40	139,00	166,80
	C30/37	PK	125,00	150,00	127,00	152,40
		GK	145,00	174,00	147,00	176,40
	C35/45	PK	131,00	157,20	133,00	159,60
		GK	151,00	181,20	153,00	183,60
	C45/55	PK	139,00	166,80	141,00	169,20
		GK	159,00	190,80	161,00	193,20

Примечание к таблице:

PK – Известняковый щебень; GK – Гранитный щебень

При заказе бетона с наполнителем 4/8мм к цене добавляется 3€/м3

С 01.10 по 30.04 к стандартной цене добавляется 9€ + 20%. Доставка самосвалом г\п 10т:

по городу 20€ + 20%, за черту от 23€ + 20%. В цену доставки самосвалом входит разгрузка в течение 15 минут, свыше этого времени включается временной тариф.

В стоимость работы бетононасоса входит подготовка к работе ≈ 10мин и мойка по окончании работы 30мин.

В выходные и праздничные дни, а также с 18.00 до 7.00 в рабочие дни стоимость продукции и доставки увеличивается на 10%.

# 2. Цементный раствор

Максимальный размер наполнителя, мм	Марка Раствора	Класс пластичности смеси					
		S1 / 10...40 mm		S2 / 50...90 mm		S3 / 100...150 mm	
		€/m3	20%	€/m3	20%	€/m3	20%
5	MC5	105,00	126,00	107,00	128,40	109,00	130,80
	MC10	113,00	135,60	115,00	138,00	117,00	140,40
	MC15	117,00	140,40	119,00	142,80	121,00	145,20
	MC20	123,00	147,60	125,00	150,00	127,00	152,40
	MC30	129,00	154,80	131,00	157,20	133,00	159,60
	MC40	137,00	164,40	139,00	166,80	141,00	169,20

Примечание к таблице:

С 01.10 по 30.04 к стандартной цене добавляется 5€ + 20%. Доставка самосвалом г\п 10т:

по городу 18€ + 20%, за черту от 20€ + 20%. В цену доставки самосвалом включена разгрузка в течение 15 минут, свыше этого времени включается временной тариф. В выходные и праздничные дни, а также с 19.00 до 7.00 в рабочие дни стоимость продукции и доставки увеличивается на 10%.

### 3. Морозо и водостойкий бетон

Максимальный размер наполнителя, мм	Марка бетона	Вид наполнителя	Морозостойкость по EVS 814:2003	Морозостойкость по GOST: 100060	Водонепроницаемость по GOST: 12730.5	€/м <sup>3</sup>	20%
16	C20/25	PK	---	F75	W4	117,00	140,40
		GK	---	F75	W4	133,00	159,60
	C25/30	PK	---	F100	W6	121,00	145,20
		GK	XF2	F150	W8	137,00	164,40
	C30/37	PK	XF1	F100	W8	129,00	154,80
		PK	XF3	F150	W8	133,00	159,60
		GK	XF2	F200	W10	147,00	176,40
	C35/45	PK	XF3	F150	W10	137,00	164,40
		GK	XF4	F250	W12	155,00	186,00

Примечание к таблице:

PK – Известняковый щебень; GK – Гранитный щебень

С 01.10 по 30.04 к стандартной цене добавляется 5€ + 20%. Доставка самосвалом г/п 10т:

по городу 20€ + 20%, за черту от 23€ + 20%. В цену доставки самосвалом включена разгрузка в течение 15 минут, свыше этого времени включается временной тариф.

В стоимость работы бетононасоса входит подготовка к работе ≈ 10мин и мойка по окончании работы 30мин.

В выходные и праздничные дни, а также с 18.00 до 7.00 в рабочие дни стоимость продукции и доставки увеличивается на 10%.

### 4. Добавки к бетону и раствору

Название	Примечание	€/м <sup>3</sup>	20%
Reba FS	0° - -5° - 1м <sup>3</sup>	12,00	14,40
Reba FS	-5° - -10° - 1м <sup>3</sup>	20,00	24,00
Rebalit T3 VZ	Замедлитель - 1м <sup>3</sup>	6,00	7,20
Carboxyment R1	Пластификатор - 1м <sup>3</sup>	6,00	7,20
Belmix 12	Синт. вол. 0,9кг/м <sup>3</sup>	9,00	10,80
HE 75/50	Мет. вол. 1кг	2,20	2,64

Примечание к таблице:

Цена добавок прибавляется к стоимости бетона и рассчитана на основании бетона C20/25. В зависимости от расхода цемента в бетонной смеси, цены на добавки другой марки бетона могут отличаться от указанной.

### 5. Щебень

Фракция	Примечание	€/тонна	20%
4-8 mm	Чистый	27,00	32,40
4-8 mm		11,00	13,20
4-16 mm	Чистый	24,00	28,80
8-16 mm	Чистый	22,00	26,40
8-16 mm		11,00	13,20
16-32 mm	Чистый	22,00	26,40
16-32 mm		12,00	14,40
32-63 mm	Чистый	22,00	26,40
32-64 mm		10,00	12,00
5-16mm	Гранит	47,00	56,40
8-11mm	Гранит	47,00	56,40

## 6. Песок

Марка	€/тонна	20%
Фракционированный Silbet	15,00	18,00
Строительный	11,00	13,20

Примечание к таблицам 5,6:

В цену включена доставка самосвалом г\п 30т (минимальная партия 25 – 30т.)

Доставка более мелких партий самосвалом г\п 10т оплачивается дополнительно:

по городу 20 € + 20%., за черту от 23€ + 20%. В цену доставки самосвалом включена разгрузка в течение 15 минут, свыше этого времени включается временной тариф.

В выходные и праздничные дни, а также с 18.00 до 7.00 в рабочие дни стоимость продукции и доставки увеличивается на 10%.

## 7. Аренда техники

Transport	Kogus	€/km	€/tund	Markused
Ekskavaator-laadur			45,00	Hamer+7€/tund
Kallur	10т/6м3	1,40	40,00	
Kallur	30т/26м3	1,40	50,00	
Treiler (Tral)	35т	1,40	60,00	
Betoonimixer	5м3	1,50	50,00	
Betoonimixer	7м3	1,50	50,00	
Pumi	6м3	1,50	90,00	pikkus 17m
Pumi	5м3	1,50	100,00	pikkus 24m

Примечание к таблице 7:

Цены не содержат налог с оборота.

Время работы бетономиксера начинается с прихода на объект заказчика и заканчивается после промывки.

Время работы бетононасоса начинается с прихода на объект заказчика и заканчивается после промывки труб, шлангов и приемного бункера. Время промывки составляет ≈ 30 мин.

## 8. Утилизация бетона

Утилизация 1 тонны согласно действующим расценкам центра переработки отходов Уйкала.

Подготовка и доставка колотого бетона в центр переработки отходов проводится согласно действующему в центре преЙскуранту ≈ 50€/м3